

Boligselskabet af 1992 A/S

Thorndahlsvej 8, 9200 Aalborg

CVR-nr. 16 35 23 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet af 1992 A/S Thorndahlsvej 8 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 16 35 23 49
	Stiftet: 17. august 1992
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Guldbæk Pedersen Kaj Hupfeldt Nielsen Ole Wagner
Direktion	Kaj Hupfeldt Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af egne investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.253 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 907 t.kr. mod 26 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til en vurderet dagsværdi på baggrund af en af ledelsen fastsat afkastbaseret model. Der er tale om en anerkendt beregningsmodel uændret i forhold til tidligere og tager udgangspunkt i et forventet driftsresultat for ejendommene og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene ligger i intervallet 5,4 - 5,5%.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.252.979	576
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-122
1 Personaleomkostninger	-72.000	-72
Driftsresultat	1.180.979	382
Andre finansielle indtægter	34.469	10
Øvrige finansielle omkostninger	-138.914	-280
Resultat før skat	1.076.534	112
Skat af årets resultat	-169.153	-86
Årets resultat	907.381	26
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400
Overføres til overført resultat	507.381	0
Disponeret fra overført resultat	0	-374
Disponeret i alt	907.381	26

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	24.980.000	24.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.980.000</u>	<u>24.980</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.980.000</u>	<u>24.980</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	3.848	0
Andre tilgodehavender	7.332	9
Periodeafgrænsningsposter	18.559	19
Tilgodehavender i alt	<u>29.739</u>	<u>28</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.489	25
Værdipapirer i alt	<u>28.489</u>	<u>25</u>
Likvide beholdninger	<u>6.239.818</u>	<u>6.593</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.298.046</u>	<u>6.646</u>
Aktiver i alt	<u>31.278.046</u>	<u>31.626</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500
4	Overført resultat	11.483.128	10.975
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400
	Egenkapital i alt	12.383.128	11.875
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.500.636	3.544
	Hensatte forpligtelser i alt	3.500.636	3.544
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.652.907	14.685
	Deposita	484.100	467
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.137.007	15.152
6	Gældsforpligtelser	8.200	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	152.360	122
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.971	74
	Selskabsskat	0	783
	Anden gæld	63.744	76
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	257.275	1.055
	Gældsforpligtelser i alt	15.394.282	16.207
	Passiver i alt	31.278.046	31.626

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	907.381	26
Reguleringer	273.598	422
Ændring i driftskapital	-20.283	-360
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.160.696	88
Renteindbetalinger og lignende	1.066	8
Renteudbetalinger og lignende	-137.958	-280
Pengestrøm fra ordinær drift	1.023.804	-184
Betalt selskabsskat	-999.721	46
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.083	-138
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	8.440
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-156
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	8.284
Optagelse af langfristet gæld	12.089.972	0
Afdrag på langfristet gæld	-12.085.203	-2.365
Kontant kapitalnedsættelse	0	-5.925
Betalt udbytte	-400.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	16.953	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-378.278	-8.290
Ændring i likvider	-354.195	-144
Likvider 1. januar 2016	6.594.013	6.737
Likvider 31. december 2016	6.239.818	6.593
Likvider		
Likvide beholdninger	6.239.818	6.593
Likvider 31. december 2016	6.239.818	6.593

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	72.000	72
	72.000	72
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	10.043.130	10.043
Kostpris 31. december 2016	10.043.130	10.043
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	14.936.870	14.937
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	14.936.870	14.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	24.980.000	24.980
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveauet ud fra offentlige, anerkendte markedsrapporter.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,4</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	501
Kapitaludvidelse	0	166
Kontant kapitalnedsættelse	0	-167
	500.000	500

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	10.975.747	17.273
Årets overførte overskud eller underskud	507.381	-374
Kontant kapitalnedsættelse	0	-5.758
Overført til aktiekapital ved kapitalforhøjelse	0	-166
	11.483.128	10.975

5. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2016	400.000	0
Udloddet udbytte	-400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400
	400.000	400

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.200	14.647.499	14.661.107	14.685
Deposita	0	484.100	484.100	467
	8.200	15.131.599	15.145.207	15.152

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.145 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.980 t.kr.